PORTARIA PGJ/PI Nº 2239/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO o despacho PGJ 0765137 contido no PGEA/SEI nº 19.21.0286.0038561/2023-18,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ 1553/2024 para constar o seguinte:
CONCEDER 1 (um) dia de folga compensatória por cada artigo analisado por parecerista deste MPPI
com a finalidade de publicação na 5ª Edição da Revista Eletrônica do Ministério Público, a ser gozado em
momento oportuno, mediante requerimento prévio à Coordenadoria de Recursos Humanos, na forma
especificada abaixo:

Ana Isabel de Alencar Mota 03 dias de folgas

Esdras Oliveira Costa Belleza 02 dias de folgas

Sayara de Sousa Brito 03 dias de folgas

João Macel Evaristo Guerra 03 dias de folgas

Lorena Araújo Bezerra Ferraz 02 dias de folgas

Cleia Cristina Pereira Januário Fernandes 03 dias de folgas

Ana Luiza Masstalerz 03 dias de folgas

Carol Chaves Mesquita e Ferreira 01 dia de folga

Luana Azeredo Alves 02 dias de folgas

Tiago Berchior Cargnin 02 dias de folgas

Shaianna da Costa Araújo 01 dia de folga

18/06/2024, 14:16 SEI/MPPI - 0771416 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=895565&infra_siste… 1/2

Gabriela Pires Amâncio Medeiros 01 dia de folga

Márcia Camila Araújo Batista 03 dias de folgas

Lia Raquel Prado Burgos Ribeiro Martins 02 dias de folgas

Itanieli Rotondo Sá 02 dias de folgas

Romana Leite Vieira 02 dias de folgas

Viviane Maria de Pádua Rios Magalhães 03 dias de folgas

Vando da Silva Marques 03 dias de folgas

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de junho de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 18/06/2024, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0771416 e o
código CRC E9DCA307.

18/06/2024, 14:16 SEI/MPPI - 0771416 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=895565&infra_siste… 2/2